

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Maja. — Rok 1839.
Poniedziałek.

N^o 125.

Jutro, Ś. Bonifacy.
Wsch: słońce g. 4, m. 22; zach: g. 7, m. 38.

Wczoraj w kościele XX. *Augustjanów*, Amatorów i Artystów grali *Msza Hajdena in C.*, Graduale *Jaworka*, Offertorium *J. Elsnera*. W kościele XX. *Püarów* wykonano ze Mszy 9tej *J. Krogulskiego*, *Gloria* i *Credo*, kilka Hymnów i 2 Kantaty tegoż. Na *Benedictus* śpiewano Duet z towarzyszeniem Chóru z Oratorjum *J. Hajdena*. Mnóstwo pobożnych napełniło Kościół jako w uroczystość N. *MARJI Łaskawej*. — *Stroskany Mąż* wraz z Synem, Córką i Wnukami po ś. p. z *Matuszewskich Krystynie Piotrowskiej*, zaprasza krewnych i przyjaciół na exportację ciała, odbyć się mającą jutro o godz. 5 z połu: z kaplicy XX. Reformatów na smę: Powązki. — Wczoraj złożono w Red: Kurjera na Szkołkę w Towarzystwie Dobro: od *Józefa K. Tokaja* z *Nalewki* z. 3, za bałamuctwo i niepiłnowanie służby. — *Dyrekcja Jeneralna Poczty Królestwa Polskiego*. Z mocy upoważnienia Kommissji Rzą: S. W. D. i O. P., podać do wiadomości publicznej, iż dotychczasowa Kurjerka czyli Poczta nadzwyczajna *Warszawsko-Petersburska*, która dotąd wyprawiana była z Warszawy w Czwartki o godz. 1tej z połu; a przychodziła do Warszawy w Poniedziałki po połud; odtąd zaczawszy od dnia 3/15 b. m. wyprawiana będzie w Środy o godz. 11tej przed połud; a listy takową odejść mające do godz. 10tej z rana w Głównym Urzędzie Poczto: Nadwor: będą przyjmowane, przychodzić zaś będzie do Warszawy w Niedziele o godz. 6tej z rana. Prócz tej Kurjerki czyli Extrapoczty, wychodzić ieszcze będzie zaczawszy od dnia 6/15 b. m. w tygodniu 2ga taka Extrapoczta z Petersburga w Soboty, która stawać ma w Warszawie w Czwartki o 6tej z rana, a z Warszawy wyprawiana będzie w Niedziele o godz. 11tej przed połud; listy zaś tą pocztą odejść mające, przyjmowane będą do godziny 10tej z rana, Temczasowie p. o. Dyrektora Hnego Poczty, *Stana Nowicki*. Za Sekr: Hnego *Winterstein*.

— Do nieznanych a zarazem bardzo użytecznych przedsięwzięć przemysłowych w kraju naszym, należy zakład *P. Schlessera* (Szleser), wyrobów ślusarskich prasowanych, przy ulicy *Marszałkowskiej* Nr 1403, kilkadziesiąt rąk codziennie zatrudnia; maszyny, narzędzia, naczynia z pod których wychodzą w krótkim czasie rozmaite wyrobki, iakimi są: zameczki sztuczne, rygle, kamertonny i wszelkie okucia, zawiaski, kłódki, iakby ulane do budowli, odznaczające się ozdobą i trwałością. Patrząc na to wszystko, mamy w myśli *przemysłową Anglję*, dziwiemy się iak ręka ludzka z taką łatwością potrafi nadać twardemu metalowi według upodobania różnorodne kształty. Obywatele prowincji, handlujące osoby, powinny korzystać z tego użytecznego zakładu, zkad wyrobek stosownie do żądania w ilości, dobroci, i na czas oznaczony mieć mogą. Z zagranicy sprowadzane zameczki, zawiaski, kłódki i t. p., są, iak to zwykle mówi się, na handel robione, a za dobroć ich nikt nie ręczy, dla tego to częściej wymagają naprawy. Przeciwnie zaś za te o których tu mowa, sam *Przedsiębiorca* daje rękojmie. Potrafi on iuż przez swoje usiłowania usunąć z handlu zagraniczne zameczki do fortepjanów, i spodziewać się można, że to z innemi artykułami ślusarskiemi potrafi dokonać. *W. A.* — Do rzędu najznakomitszych niemieckich pisarzy, należy bezwątpienia *Gotthold Esfraim Lessing* (*Lesyng*); dzieła jego w każdej bibliotece obok dzieł *Szyllera* i *Gołtego* znajdować się powinny. Nie dostawało nam tylko dotąd wydania, które łącząc okazałość druku i papieru z taniością, mogło stać się dla ogółu przystępnem i zaiąć w bibliotece każdego lubownika literatury niemieckiej zasłużone miejsce. *Księgarnia Vossa* w *Berlinie*, ogłasza iak nowe, piękne i zupełne wydanie dzieł tego nieśmiertelnego pisarza, wielce przysłużyła się Publiczności. Prenumeratę na

dzieła kompletne G. E. Lessinga w 12tu tomach in 8vo, na pięknym welinowym papierze, drukim wyrażnym, z portretem autora na stali, przyjmuje Księgarnia Aug: Emin: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, gdzie 5 tomów Iszych natychmiast odebrać można. Cena prenumeraty na wszystkie 12 tomów, zł. 84. — Przy ulicy Solnej pod N° 809, istnieje *Fabryka słomkowych Kapeluszy męskich i damskich* według najświetszych wzorów z zagranicy sprowadzonych, a przez Wychowawców Zakładu moralnie zaniedbanych dzieci najstaranniej wyrabianych, które *Fabryka* po iak najumiarkowańszej cenie sprzedaje. — Do nowych użytecznych dla młodzieży dziełek zasługujących z wielu względów na polecenie, sprawiedliwie policzyć należy *Bajki i Przypowieści napisane przez L. E. Rajsza*. Nabyć można w Księgarni *Merzbacha*. Przytaczamy jedną z Przypowieści:

Mamo! ktoś puka... może to ubogi,
Może nie ma ręki, nogi?
Może strudzony, zgłodniały?...
Ja mu dam kilka groszy; wszak mam złoty cały.
„Dobrze Terenia“... Mama odpowie:
„Daj mu, on będzie za nasze zdrowie.“
„Modły do BOGA zanosił,
„I o szczęście dla nas prosił.“
Wyszła Terenia... ale za drzwiami
Kogóż zdziwiona ujrzała?
Oto babę z ciasteczkami,
Której tę odprawę dała;
„Nie trzeba ciastek, idź sobie Wasani,
„Ja nie jestem wielka Pani,
„Aby marnie grosz trwonila;
„Wolę go dać ubogim, to powinność miła.“

Dzień wczorajszy mimo często zasepionego Nieba, utrzymał się przy pogodzie. Od 6ej z rana tunkot omnibusów, które kilkokrotnie w galopie przebiegały przestrzeń, między Placem Saskim a Królikarnią, wioząc do tej włości Amatorów świeżego powietrza i muzyki, zbudził wiele osób ociągających się z wstawaniem. Rzeczywiście, ruch omnibusów, był wczoraj wcale niepospolity, i niezawodnie byłby podniecił zażdrość dorożkarzy, gdyby i ci nie zarobili swe-

go. Pod wieczór ledwo gdzieś gdzie wlokła się próżna (i to roztrzęsiona) dorożka, a wiele osób nie spolkawszy nawet i takiej, szli dalej, widząc z zadowoleniem że im wystarczaią nogi. Spacerujący w Saskim ogrodzie zebrali się w znacznej liczbie: Alea środkowa zdawała się iakby zasiana, a widok tej ruchomej kolumny publiczności, brany z alei pobocznych, mógłby posłużyć za pomysł do interesującego obrazu. Nie tyle liczną była przechadzka w Aleach i na Jerolimskiej drodze, szkoda że ten ostatni spacer, tak pięknie i starannie wykończony, tyle dogodny z położenia swego, mało i rzadko uczęszczanym bywa. Ranne muzyki mające być wykonywanemi przez orkiestrę JP. *Kurzątkowskiego* w *Królikarni*, powinny mieć licznych słuchaczy, gdyż użyta wczoraj przeiadka w chwili przyjemnej, byłaby i dla zdrowia skuteczną. Wczoraj rano tamże nie było liczne zgromadzenie, lecz po południu przybyło osób do 700. *Bielany* tej wiosny, są licznie uczęszczane. — Znanie Towarzystwo sztucznych jeźdźców, pod dyrekcją Jpani *Elizy Turnjer* i JP. *Salomonskiego*, wznowiło wczoraj swie przedstawienia w szczywalni przy ulicy *Chmielnej*. Pani *Turnjer* i P. *Salomonski*, są ozdobą tego towarzystwa. Panna *Serafina Gertner*, którąśmy widzieli jeszcze miłym dzieckiem, teraz wyrosła, przedstawia się z wdziękiem. Mały *Jan Gertner* już udoskonalił się znacznie w swojej sztuce. P. *Anty Libcharat* nowo przybrany członek do towarzystwa, zarazem jest walnym jeźdźcem i uzdatnionym do bawienia Publiczności wesółemi żartami. P. *Dalot* z towarzystwa *Frankonięgo*, należy do rządu akrobatów, przytem Komik niewyczerpany w siglach wcale nowych tu jeszcze niewidzianych. Z gimnastyków, odznaczają się także *Panowie Nerwo* i *Karamati*. — Wczorajsze widowisko w Wielkim teatrze ciągle zadowalało obecnych po *Napoiu miłosnym* przywołani, Jpanna *Maria Turowska*, JPP. *Dobroski* i *Bondasiewicz*; po *Stryjezykach* Jpani *Koss*, Jpanna *Gwozdka* 2-kroć i JP. *Morys*; w *Rozmaitości*, i *Nikt mnie nie zna* JP. *Panczykowski*, po *M*

zgodach domowych wszyscy, to jest JP. Maiewski, i 2gi raz występujący na scenę JPanna Minchensang, oraz JP. Sturm, którego zachęceno i powtórnem przywołaniem; również wszyscy Artysty mający role w *Osobliwszych więźniach* zostali przywołani.

Z Jedlińska.— Duchowieństwo Dekanatu Jedlińskiego w Dyecezji Sando; z boleścią serca złożówszy niedawno niesione na własnych barkach do domu wieczności, zwłoki ś. p. WJX. Walentego Rudawskiego, Proboszcza i Dziekana Jedliń; powodowane błogą pamięcią dojrzałych cnot, niezmordowanej staranności i przykładnej gorliwości w wypełnianiu obowiązków świętego powołania i urzędu, niegdys Dziekana swego i kochanego Ojca, zgromadziwszy się d. 10 b. m. i r. do Kościoła Parafjal: w *Błotnicy*, pod przewodnictwem WJX. Stan: Szanckiego Proboszcza w *Bukuwnie*, dzisiejszego Dziekana Jedlińsk; wobec zgromadzonego parafjalnego Ludu i Obywateli miasteczka Jedlińsk, odprawiło Nabożeństwo żałobne kończąc trycezyngę za duszę tegoż X. Rudawskiego, którego wieczystą pamięć w codziennych modłach do BOGA i naśladowaniu życia nieskażonego i cnotliwego według słów Psalmisty: in memoria aeterna erit justus“ sobie poręczyło. *A... i B.....*

Z Radomia 25 Kwie: (7 Maja) 1839 r. Zakwitająca wiosna pod każdym względem u nas łasniecie, bo nie tylko lesne słowiki śpiewem swym ożywiają naturę, lecz nadto *Warszawski Słówek* przybył zachwycać nas swoim czarownym głosem. Pani *Mees-Masi* przy zwiedzeniu naszego miasta, dawała wczoraj najpiękniejszy Koncert, a mnóstwo Obywateli okolicznych i Amatorów muzyki zjechało umyślnie dla zachwycania się talentem tej sławnej Śpiewaczki, która sprawiedliwie zasłużyła na powszechne zadowolenie licznej naszego miasta Publiczności. Podobne zachęcenie do muzyki czyni nam nadzieję, że Gubernja nasza zakwitnie nie tylko pod względem ogólnej pomyślności, lecz nadto pod względem zabaw i opieki nauk i rzemioł. Zawiazane w roku zeszłym Towarzystwo Akcjo-

narjuszów na zaprowadzenie w *Wieliczce* zakładu kąpiele solnych, w tych dniach miało zakład takowy dla Publiczności otworzyć. Kąpiele *Wieliczki* przez skład swój zastępować mogą znane z uzdrawiających skutków kąpiele solne w *Ischl*.

Niemcy.— W *Frankforcie* niedawno na prośmenadzie za Postem francuzkim szedł nieiaki Pan *Dondorf*. Poseł odwracając się, zapytał: czego żada? „Zabrać z Panem znajomość.“ Na odmowną odpowiedź, podniósł *Dondorf* groźnie swoją łaskę, Poseł P. *Cyprej* wyrwał mu ją; a *Dondorf* został aresztowany. Okazuje się, że oddawna cierpi pomieszanie zmysłów. — Xiążę Panujący *Sasko-Koburgski* w tych dniach miał posłuchanie u Cesarza *Ferdynanda* i obiadował przy stole cesarskim. — Poseł francuzki w *Wiedniu* w wilję imienia Króla *Filipa*, dał ucztę dyplomatyczną, na której znajdował się także Xiążę *Metternich*. — Z *Medyolanu* przybył do *Wiednia* Xiążę *Emil Belgjozo*, który przez długi czas żył jako wychodzca w *Paryżu*, a teraz w skutku amnestji medyolańskiej, uzyskał pozwolenie wrócić do *Austrii*.

Anglja.— Izba niższa d. 1 b. m. większością głosów przyjęła wniosek Pana *Talfurd* i uchwaliła aby każde dzieło literackie zostało własnością sukcesorów autora przez lat 60 po jego śmierci. Kanclerz skarbu oświadczył że później wniesie aby czas trwania własności literackiej oznaczono na lat 31. Wiadomo że dotychczas w *Anglii* prawo własności literackiej rozciągało się tylko na lat 28. Na następnem posiedzeniu zażądał Doktor *Lusington* aby złożono papiery wyjaśniające zabranie 2ch statków angielskich przy brzegach *Portendyku* na zachodniej stronie *Afryki* w latach 1834 i 1835, a to przez marynarkę francuzką. Lord *Palmerston* oświadczył, że Rząd francuzki dotychczas nie uznał swojej niesłuszności w tej mierze, a układy ieszcze nie są skończone, przeto żądanych papierów nie może przedstawić. — Królowa 2 b. m. przyjmowała na pokojach w pałacu *Bukingham*, między innymi Hrabinę *Potockę*, szwagrowę Hrabiego *Woronow*. —

Kurjer d. 2go b. m. doniósł, że poczyniono wszelkie przygotowania na przyjęcie W. Xcia CESARZEWICZA Następcy tronu ross., który 3 b. m. spodziewany był z Xięciem *Wilhelmem Henrykiem* hollenderskim. Cesarzewicz miał wylądować w *Deptford*, gdzie go powitali *Hrabia Potso di Borgo* i inne znakomite Osoby rossyjskie. 4 powozy i 5 furgonów wysłano dla Niego do *Deptford*. — I b. m. obchodził Xiążę *Wellington* 70 rocznicę swoich urodzin. — W zachodniej części *Londynu* ma być zbudowany Kościół Katolicki, któryby mógł zawierać 10,000 ludzi, a którego koszt jest podany na 6 milionów zł. — Xiążę *Ludwik Bonaparte* wydał dziełko pod tytułem: „Myśli Napoleonowskie.“ — Kronika poranna zapewnia, że Francja stara się usilnie aby Królowa *Izabella Hiszpańska* zaślubiła jednego z synów *Don Karola*.

Belgja. — *Hrabia Lehon* Poseł przy dworze francuzi, przybył do *Bruxelli*; także spodziewany jest z powrotem *P. Wanderweier*, Poseł przy dworze angielski. — Jeden z dzienników czyni uwagę, że zniesienie kilku twierdz, byłoby nawet dla *Belgji* z pożytkiem, która nie utrzymując nadal tak znacznej siły zbrojnej, nie byłaby w stanie bronić ich na przypadek wojny. Zwłaszcza twierdze nad granicą francuzką, są wcale niepotrzebne. — Rząd ułatwił teraz związek z *Hollandją*, mianowicie dla podróżnych. — 3 b. m. znaleziono wiele karykatur przyklepionych na ulicach w *Bruxelli*; Policja takowe kazala zabrać.

Francja. — Na posiedzeniu izby deputow. 3 b. m., wniósł *P. Mauguin* (Mogę) aby Królowi złożono adres upraszający o rychłe ukończenie ministerjalnego przesilenia i o wybranie takich Ministrów, którzyby bez niedołęstwa mogli utrzymać pokój z zagranicznymi mocarstwami, a wewnątrz kraju starać się gorliwie o umniejszenie publicznych podatków. Na następnem posiedzeniu rozwinął tenże mówca swój wniosek, a między innymi rzekł: „Od 3ch miesięcy znajdujemy się w stanie *tympczasowym*, nie-

spokojność ogólna kraj ogarnęła. Handel jest zatamowany, bankructwa występują, kapitały zostają wstrzymywane, i wkrótce może skarb publiczny będzie zmuszony objawić deficyt. Państwo, w takich okolicznościach, obowiązkiem naszym jest działać, aby położyć kres temu rzadkiemu stanowi. Zważajcie dobrze i pamiętajcie, że kraj kogokolwiek może oskarżać, albo was, albo inną władzę stanu. Nie trzeba mniemać, że żądany przezemnie środek będzie nieużyteczny. Mowa stanowcza ze strony izby, nie może chybić skutku, a przyjmiecie na siebie wielką odpowiedzialność, jeśli nie użyjecie wszystkich możliwych środków dla położenia końca temu niepokojącemu stanowi rzeczy.“ Wielki Strażnik pieczęci *P. Girod* (Żyro) wynurzył mniemanie, że celem wniosku *P. Mogę* nic innego nie jest, jak ukończenie ministerjalnego przesilenia. W takim zaś przypadku, jego wniosek wcale nie jest potrzebny, gdyż wiadomo powszechnie, że korona usilnie stara się doprowadzić ministerstwo do skutku. Wszystkie osoby mające udział w obecnem przesileniu, oświadczyły w tej mównicy, że winę odłoki bynajmniej Królowi przypisywać nie należy. Z resztą mniema (*P. Żyro*), że przesilenie ministerjalne jest bliskiem końca, (śmiech) i żąda odrzucenia, albo przynajmniej odroczenia wniosku. — Obecny stan niepewności trwa ciągle. Marszałek *Sull* miewa codziennie kilkogodzinne posłuchanie u Króla w pałacu *Tulerji*. — Deputowani stronnictwa opozycyjnego 2go b. m. byli zgromadzeni u Pana *Odilon Barrot*. — Rozgłoszono, że z *Algieru* nadeszły niepokojące wiadomości: iż z *Abdel Kaderem* wojna została wznowioną; że Xiążę *Orleański* wkrótce uda się do *Afryki* i że wysłano zaraz depesze do *Tulonu* i *Brestu* dla uzbrojenia kilku statków. Monitor paryzki zaprzecza tym pogłoskom. — Traktat z *Mexykem*, niezawodnie podpisał *Admirał Baudin* (Bodę). Statki francuzkie i obce, bez żadnego wyjątku, rozpoczną wylądowania towarów. Tym traktatem Francuzi wyjednali sobie przywilej na handel szcze-

gółowy, który przez Rząd *mexykański* był tak uporczywie wzbraniany. Summa 609,000 dolarów zostanie wpłaconą francuzkiemu rządowi jako wynagrodzenie za dawne urazy. Francuzi wygnani z *Mexyku*, mają także otrzymać wynagrodzenie. Admirał przy niektórych punktach okazał się wspaniałomyślnym. Tak naprzykład, ze względu na opłakany stan *mexykańskiego* skarbu, zaniechał żądań o wynagrodzenie kosztów wojny; podobieź aby nie ubliżać honorowi kraju, pozwolił traktat podpisać na lądzie, a nie na jego statku admirałskim. — Obecnie ubiega się mnóstwo kandydatów o miejsce katedry w *Paryżu*. Jeden z kandydatów ofiarował nawet odstąpić 4 procent z pensji, wynoszącej 20,000 fr. Połowa tej pensji idzie na koszt przy wykonaniach. — Igo b. m. jako w dzień imienin Króla, uwolniono w koszarach wszystkich wojskowych aresztowanych za niekarność. — 30 z. m. sprowadzono do domu inwalidów 6 chorągwi *mexykańskich* mających po 30 stóp (?) wysokości. — Do *Paryża* przybył znowu Aient hiszpański celem wyjednania nowej pożyczki. — *Abdel Kader* pobrał wiele podatków od Arabów i otrzymał posiłki od Cesarza *Marokańskiego*.

Hiszpanja. — Rząd nie chciał udzielić dymisji Jenerałowi *Kwiroga*. — *Don Karol* udał się do *Willafranki*. — 27 z. m. obchodzono w *Madrycie* imieniny Królowej wdowy; Ministrowie zostali przypuszczeni do ucałowania ręki. — Do *Manszy* ma być wysłany znaczny oddział jazdy. — Wiele rodzin schroniło się z *Gwadaluary*, *Alkolei* i okolicy do *Madrytu*, uciekając przed *Kabrera*. — *Zarjalegui* zaślubi córkę sławnego *Zumalakarregui*. — Z *Perpinjanu* donoszą: Krawiec z *Bergi* w Katalonji, otrzymawszy zlecenie od Jenerała *d'Españ* przygotować mundury dla wojska, oświadczył temuż Jenerałowi, że nie może zebrać dosyć kobiet, któreby mu pomagały w szyciu. Hrabia *d'Españ* na tę wiadomość kazał ogłosić bal na dzień oznaczony. Gdy prawie wszystkie Damy miejscowe zebrały się w sali balowej, otoczono na-

gle dom wojskiem; żołnierze weszli do sali, a wyprosiwszy kawalerów, oświadczyli Damom, że nie mogą oddalić się pierwej, póki mundury nie będą skończone. Niezadługo ukazał się Krawiec z czeladnikami i przykrojeniem mundurami, a w 5 minut Damy zamiast do tańca, musiały się wzięść do szycia. Tak były zamknięte przez 3 dni, i otrzymywały równe racje jak żołnierze!

Rozmaitości. — Między *Westminsterem* i *Putelej* na *Tamizie*, odbyła się ciekawa walka między uniwersytetami z *Oxford* i *Kembridge*, w sztuce robienia wiośłem. Oba uniwersytety wystawiły 8miu najbieglejszych swoich wioślarzy, i wyścigi odbyły się z rzadkiem natężeniem sił ubiegających się o nagrodę. Uniwersytet *Kembridge* i tym razem, równie jak zawsze uzyskał zwycięstwo. Publiczność mimo złej pory, zgromadziła się licznie na to widowisko. — W *Hatlen Garden* niedaleko *Londynu*, powzięła młoda dziewczyna fixację, że nosi koszulkę mordercy; musiano ją odesłać do instytutu *Bedlam*; w tymże instytucie znajduje się fixat, który śród najpiękniejszej pogody, utrzymuje, że deszcz leje jakby z cebra; a przeto tylko z parasolem rozpiętym spaceruje na dziedzińcu; drugi znowu uważa deszcz za najpiękniejszą pogodę. Obaj szukają się wzajemnie aby jeden drugiego wyśmiewać. Niedawno ledwo nie przyszło między nimi do walki. — Nieludzki mieszkaniec w *Kreusenhejm* przed kilką dniami bił tak niełitościwie swojego 11-letniego syna, iż dziecko upadło bez duszy; Lekarz poświadczył przypadek śmierci. Inny Lekarz później przywołany, zdołał jednak chłopczyne przywrócić do życia, i spodziewa się nawet zupełnie go wyleczyć. Okrutny Ojciec pewno nie ujdzie sprawiedliwej kary. — 14. z. m. popełniono w *Paryżu* kradzież z rzadką śmiałością. Podczas Nabożeństwa w kościele *Ś. Ambrożego*, przystąpił jeden z obecnych do ołtarza, a zabrawszy z niego *Krucyfix*, spokojnie wyszedł drzwiami. Każdy myślał, iż złodziej należy do służby kościelnej; później atoli rzecz została wyjaśnioną; śmiały zbrodniarz uciekł, ale sam oszukany, gdyż na

ostarzu nie znajdował się Krucyfiks srebrny, lecz tylko platerowany. — W Lionie podoba się nowa opera *Bowerego* pod tytułem *Giaur*.

Biuro Woien: Jenerała Policmajstra Czynnej Armji i p. o. Wice Prezydenta M. Warszawy. Stosownie do Postanowienia JD. Xcja Namiestnika Królewskiego z d. 28 Maja 1822, zabraniającego ścinanie młodocianych drzew zielonych, mianowicie brzoźwych na tak zwane maienie, czyli zagadzanie takowych przed domami od ulic i podwórz zwykle w czasie zielonych Świąt i Bożego Ciała używanych, i ponawiając rok rocznie ogłaszane obwieszczenia, ostrzega mieszkańców Warsza: iż podług art: 2 powołanego postanowienia, tak sprzedawający ścięte drzewka zielone iak i zasadzający je przy budynkach i ulicach, ulegną karze policyj: po złp. 12 od każdej sztuki iakiegokolwiek gatunku drzewa ściętego. Dozilkowanie powyższego, Kommissarze Policyji Wykonawczej i Rewizorowie Rogatek mają sobie zaleconem. P. o. Wice Prezydenta, Korpusu Żandarwów Pułkownik *Puchata Cywiński.* Sekretarz *Greuve.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Skarbek Hr: Radaea Słanu z Sieradza; Brzeziński Alexan: Dzie: z Bełżyte; Zarebski Wła: Dzie: z Babina; Dolanski Fel: Dzie: z Grębowa; Nagrodzki Jan Dzie: z Suchodoła; Mędrzecki Lud: Dzie: z Trojanowa; Glinka Józef Dziedzic z Patrykoz.

DONIESIENIA.

Stawszy się na mocy kontraktu zawartego w d. 21 Lutego r. b. przed W. Trojanowskim Reientem Kan: Ziem: Cub: Mazow: współwłaścicielem pisma periodycznego wydawanego pod nazwą: „Tygodnik Rolniczo Technologiczny”, tak to już w Gazecie Rządowej z d. 11 Marca r. b. ogłosiłem; ostrzegam niniejszem, iżby nikt w iakąkolwiek umowę tak co do nabycia, współki lub dzierzawy tegoż Tygodnika nie wchodził, aż za poprzednim porozumieniem się ze mną, inaczej bowiem na pewną stratę narażony będzie.

Jan Gautier (Góty) h. U. K. R. W.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu nie dojsca licytacji na dostawę do Mennicy Pilników, Blachy mosiężnej, Dru tu mosiężnego i żelaznego, Gwoździ i t. p. przedmiotów, odbędzie się powtórna na też dostawę licytacja w lokalu Biura Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, w dniu 27 Maja r. b. o godzinie 11 przed południem, stosownie do warunków, które w każdym czasie w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za praetjum fisci do licytacji naznacza się summa złp. 2,823 gr. 10, a wa-

djum złp. 941 wynosi. P. o. Dyrektora *M. Biernacki.* Członkowie Dyrekcji *Pusch. Żabiński.*

200 MACIOR i 100 SKOPOW



będzie do zbycia po strzyży w Hliwkach pod Międzyrzycem, i dla widzenia gatunku wełny mający chęć nabycia, zechce korzystać z niniejszego doniesienia, a przybywszy przekonąć się o stanie zdrowia tych partji Owiec.

Pożądane KOŁDRY i SZLAFROKI z szlakami w sztucznych świeżo przybyły do Magazynu Kołder i Szlafroków wataowanych gotowych, połączonego z składem Kamizelek gotowych i Bielizny męzkiej, pod Nr 492 przy ulicy Miodowej wprost XX. Bazylianów; oraz dostać można SPÓDNICZEK z sznurowadkami prze-rabianych, RAWENTUCHU w kratki na podłogi, PŁÓTNA $\frac{4}{4}$ szerokiego na przescieradła i SKAR- PETEK nicianych.



2 Fortepjany nowe mahoniowe, są do sprze-dania przy ulicy Długiej, w domu Potkańskich pod Nr 557; wiadomość u Fryzjera Porowskiego.

We wsi Rybie, w Powiecie Warszawskim, blisko Raszyna, o 2 małe mle do Warszawy położonej, jest część szlachecka dziedziczna, składająca się z 2 wiók chęmińskich, czyli morgów 60; w gruntach dobrych i urodzajnych, a nadto do domu nowo budowanego, drewnianego, z 4ma Izhami i Spizarką, z Stodołą, Oborą, Kurników, Chłewów i Piwnicy, za gotowe pier-niade do sprzedania. Ktoby sobie życzył takową nabyć, zechce się zgłosić do Właściciela, mieszkającego przy micy Zakroczymskiej pod Nr 1859 na 2gie piątro.

W bliskosci Warszawy, niedaleko Królikar-ni, jest do wynajęcia LETNIE MIESZKANIE złożone z 5ciu Pokoi, może być podzielone na 2 Familje, ze Stajnią, Wozownią i Ogradem; wiadomość w Służewie u P. Paszkiewiczza.



W Mieście Powiatowem Żelechowie dzier-dzicznym JW. Ordegi, Obwodzie Bukowskim, Gubernji Podlaskiej, znajdują się do sprzedania za umiarkowaną ceną

TRYKI i MACIOR 170 czystej krwi Saskiej; zyczący sobie takowe nabyć, mogą je w mniejszu powyższemu wskazanem każdego czasu przed strzyżą obejrzeć

przekonąć się o szlachetności rodu i gatunku wełny. Stosownie do żądania pełnoletnich sukcesorów P. niedy Kazimierza Swinarskim Sędzim Pokoju Powiatu Brzezińskiego, dziedzicu dóbr Sierzni i Baczek

Powiecie Brzezińskim leżących, pozostałych, sprzedawane będą przez podpisanego Reienta w drodze publicznej licytacji w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1839 r. i dni następujących, zawsze od godziny 10 z rana począwszy, na gruncie dóbr powyż rzeczonych Sierzynia; ruchomości do pozostałości wyż rzeczonego Kamienia Swinarskiego należące, iako to: Konie, Wozy, Krowy, Owce, Trzoda chlewna, Bryki, Wozy, Zaprzęgi, Meble, Miedz, Szkło, Fajans, Żelaztwo, Garderoba, Bielizna, oraz rozmaitego rodzaju porządku domowe, kuchenne, tudzież gospodarskie i t. p., a to za gotowe pieniądze natychmiast po przybiću płacić się mające. Andrzej Lityński Reient Ptó Brzezińskiego.



Jest do wynajęcia za umiarkowaną cenę PANTALJON; dowiedzieć się można przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 335, na 1m piętrze, u Właścicielki domu.

Ktoby potrzebował RYGAEÓW do Handlu Korzeni wraz z wszelkimi rekwizytami do tych należących, a to wszystko w najlepszym stanie, może je nabyć dość korzystnie z wolnej ręki przy ulicy Podwałe Nr 498.

Sekwestator Obwođu Warszawskiego. Podać do Publicznej wiadomości iż w dniu 4/16 Maja r. b. w mieście Grójeu, oddędzie się Licytacja na sprzedaż Owsa korcy 100, Siana cek 100, Okowity garncy 400 i Wełna z owiec.

J. Łuszczewski

W Domu przy ulicy Kłopotockiej pod N°2142, znajduje się na sprzedaż cały garnitur składający się z jednej KANAPY, 2ch FOTELEI i 6 KRZESEL, a to z drzewa iesionowego, politurowane; ugoda przedazy wedle żokcia.



W końcu Leszna przy ulicy Żelaznej pod Nr 2449, iest do najeicia z przyczyny nagłego wjazdu, PAŁACYK z Ogrodem, zawierający na dole Salon, 5 Pokoi ob szernych, Pokój dla służących, Kuchnią angiel, Piec do pieczenia chleba, Spizarnią, Oranżerją, Łazienkę Starządzoną w murze, Drwalnie, Piwnice, różne widowniki i Schowania na górze; Salonik z miłym widokiem na ogrody, Pokój z gankiem, Pokój dla słuźnikiem na ogrody, Pokój z gankiem, Pokój dla słuźkiego i Górg; do tego Stajnia i Wozownia. Gdyby tenże najmujący administracji Ogrodu nie życzył, tenże wraz z Oranżerją oddzielnie naleyłm być. Róże wniez Apartament podzielonym być może, gdyż się wniez Apartament podzielonym być może, gdyż się wniez Apartament podzielonym być może. Obok tego są do przy nim druga Kuchnia znajduje. Obok tego są do przy nim druga Kuchnia znajduje. Obok tego są do przy nim druga Kuchnia znajduje. Obok tego są do przy nim druga Kuchnia znajduje.

Z mocy upoważnienia Prasidji Tryb: Cywil: tutej; sprzedane będą d. 4/16 Maja r. b. o godz: 3 z połud; w Warszawie przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod N° 1334, w Pościel, Bielizna, i inne Sprzęty gospodarskie, po

zmarłej Franciszce Pawłowicz pozostałe, a to za gotowe zaraz płacić się miané pieniądze.

Wincenty Julicki Reient.

Najswieższe DESENIE do HAFU, nadeszły do Handlu w pałacu Blanka Nr 461 wprost ulicy Nowo-Senatorskiej, gdzie takowe wypożyczają za umiarkowaną cenę.

Dnia wczorajszego w Saskim Ogrodzie około godziny 5tej, CŁOPCZYK imieniem FILIPEK, lat 3 i pół mający, ubrany w subieueczkę popielatą, chusteczkę żółtą, czapeczkę włosianą, bawiąc się z dziećmi, nie wiadomo gdzie się podział. Rodzice najpokrójniej upraszają, o danie wiadomości pod Nr 467, ulica Senatorska, w domu Elbinga.



1) Są do wypożyczenia 8,000 do 10,000 zł. na pierwszą hypotekę domu murańowego w Warszawie. 2) Są do zbycia następujące kapitały: 50,000 zł. z procentem szóstym extractio pochodzące, zabezpieczone na znacznym domie w Warszawie przy ulicy Krak: Przedmieście sytuowanym, bez żadnego odstąpienia; zaś ze znacznem odstąpieniem z kapitału i procentu 14,000 i 10,000 zł. na domie w Warszawie pod Nr 343 przy ulicy Nowe-Miasto, 24,000 zł. na dobrach Włonicie w Pcie Sandomierskim. 11,600 zł. na dobrach Siercpu w Pcie Przasnyskim. 6,658 zł. na dobrach Jezewie i Rościszewie Pcie Mawskim, hypotecznie zabezpieczone. 3) Są do sprzedania z wolnej ręki DOBRZ Pawłowice i Zagałówek w Pcie Skalbierskim Gubernji Krakowskiej położone, odległe od Pińczowa ¼ mili, od Wodzisławia 1/2, od Kiele i Krakowa 10 mil, nad spławną rzeką Nidą położone; wysiewa się w nich do 200 korcy oziminy, a między tą 100 korcy pszenicy, i stosowna ilość iarzyzy; mają znaczną przestrzeń łąk, propinacją, młyn na rzece Mierzawce i inne dogodności. Bliższą wiadomość o powyższych kapitałach i dobrach, powziąć można u Wojciecha Helcla Patrona w Warszawie pod Nr 533 zamieszkałego.



DOM w Warszawie przy ulicy Podwałe pod Nr 505, w korzystnym miejscu stojący, masyw murańowy, o 3ch piętrach, sprzedany zostanie w drodze subhastacji w d. 3/4 Czerwca r. b. o godz: 10 z rana w Tryb: Cyw: Iszej Instancji Gul: Mazowieckiej, iako w terminie do ostatecznego przysądzenia oznaczonym. Licytacja zaczynać się będzie od 37,360 zł. iako 2/3 części taxy. Warunki sprzedaży mogą być przejrzane u Piarza Trybunału lub u Patrona Helcla, przy ulicy Podwałe pod Nr 533 zamieszkałego.

W dniu 2/14 Maja r. b. o godzinie 10 z rana i dni następujących w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 490 w Sklepie, prawie zajęte Ruchomości iako

to: Kanapy, Krzesła, Fatersztule mahoniowe, morą jedwabną i włosienicą pokryte, Komody, Łóżka, Szafy, Szeszłagi, to wszystko mahoniowe, iak niemniej Pantaljon, Lustra w ramach złożonych i stojących, Biurka, Parawany, Stoły, Krzesła wyplatane, Szafy, to wszystko iesionowe i t. p., przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane będą. *E. Marjewski K.*

Podpisany Patron wiadomo czyni, iż w drodze działów, Miasto Powiatowe Siennica z przyległościami prawem własności do Sukcesorów Kazimierza Dłuzewskiego Sędziego Pokoju należące, o 6 mil od Warszawy odległe, na szosie położone, rozległości włók 81, morgów 2, pretów 101 miary nowo polskiej mające, gdzie się znajdują Sąd Pokoju, Reient i t. p. Urzędy, Klasztor XX. Reformatorów murowany, Kościół parafjalny z Hezną parafją, mieszkańcy miasta są sami rzemieślnicy czystsze opłacający, Budowli włosciańskich mieszkalnych dwoiaków zwanych iest 15 dla 30 gospodarzy ciągłych, w ogólności ludności pańszczyznianej iest mężczyzn 96, kobiet 105, wysiewa się na polach dworskich Oziminy 197 kórcey, Jarczyny kórcey przeszło 200, prócz pół-ornych dworskich i łak pieknych, iest Lasu włók 17, morgów 9, pretów 108. Podatków 2455 gr. 10, dochodów z całych dóbr 23,569 gr. 10. Towarzystwa Kredyt: Ziemi: można zaciągnąć 148,000. Zabudowania dworskie otaxowane na złp. 33,397, które do taxy tych dóbr na zł. 235,392 gr. 20 wynoszącej, od której licytacja w monecie srebrnej się rozpocznie nie wchodzą; prócz Zabudowań dworskich iest 6 domów drewnianych, 1 Dom murowany, i 2 Karczmy duże w miejscie Siennicy, własnością dworu będące; przy dworze znajduje się Ogród fruktowy duży z kanałami. Termin do przygotowawczego przysądzenia tych Dóbr wyznaczony został na dzień 30 Maja/11 Czerw: r. b. godzinę 4tą z południa, i odbędzie się przed W. Zielińskim Sędzią Prezydium Tryb: Cyw: Gub: Mazo:, iako Delegowanym w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału Wydziału 3^o, w oficynie Pałacu Krasińskich w Warszawie pod Nr 549 sytuowanym. Termin zaś ostatecznego będzie wyznaczony za 2 tygodnie po d. 30 Maja/11 Czerw: r. b. iako przygotowawczym przysądzeniu. Zbiór objaśnień i warunków licytacji, przejrzany być może każdego czasu w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału III. i u podpisanego Patrona tą sprzedażą dyrygującego w Warszawie w domu narożnym przy ulicy Freta i Mostowej pod Nr 235 zamieszkałego.

Andrzej Hrycykiewicz Patron.

Na zasadzie uchwały Rady familijnej i z dozwolenia Prezydji Trybunału Cywilnego, odbędzie się w dniu 3^o/15 Maja h. r. o godzinie 4 z południa w domu pod Nr 3 przy ulicy S^o Jana, sprzedaż Ruchomości po niegdy Małgorzacie z Piątkowskich ewdowiałej

Rudzkiej, składająca się z Garderoby damskiej, Bielizny, Pościeli i Sprzętów gospodarskich, o czym się interesowanych zawiadamia. *J. Noskowski Reient.*

Pewna Osoba mieszkająca pod Nr 369, przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu JW. Refer: Stanu Wernera, od frontu, mając zamiar wywiechania za granicę do Wód dla poratowania zdrowia, postanowiła wszelkie RUCHOMOŚCI i SPRZĘTY domowe, oraz BIELIZNE wszelką, GARDEROBE, FUTRA i rozmaite PRECJOZY, sprzedać przez publiczną licytacją; a otrzymawszy na to pozwolenie z Biura Policji, wzywa niniejszym waiących chęć nabycia takowych, aby raczyli przybyć pod powyższy Nr w dniu 14 Maja o godzinie 3 z połud.; gdzie odbywać się będzie licytacja.

W zesłą Środę z okna domu Nr 453 z ulicy Krako: Przedmieścia na I szem piątrze, wyleciał KANAREK z czarną koroną; ktoby go posiadał, zechce w powyższe miejsce oddać za nagrodą złp. 10.

Z mocy upoważnienia Prezydji Trybunału Cywilnego tutejszego pod dniem 20 Kwietnia/2 Maja 1839 r. wydanego, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją w Ratuszu Głównym w Warszawie pod Nr 462 exystującym, w dniu 2^o/24 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, Ruchomości iako to: Garderoba i Futro Szopy zwane, do pozostałości niegdy Wincentego Pozaryckiego należące, a to za gotowe natychmiast po przybiciu płacić się mające pieniądze.

Mastowski Reient.

KSIAŻKA Legitymacyjna należąca do Jana Czajńskiego, zgineła; znalazca raczy oddać do Cyr: 10.

W dniu 8 b. m. ir. we Wsi Żerań za Praga, w Oberży przy szosie, skradziony został PIESEK mały, z gatunku Szpiców białych, kołce uszek żółtawe, i na prawym boku żółte plamy; kto go odda lub da o nim pewną wiadomość do domu Nr 1313 przy ulicy Nowy Świat w Warszawie, otrzyma nagrody Dukatów 2; ostrzeżę się zarazem że nieprawy właściciel do odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 15.

TEATR WIELKI. Jutro 33 raz *Jest temu lat 16.*

Dziś na Hecy widowisko sztucznych Jezdców.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej wprost Hotelu Lipskiego w domu JW. Wichlińskiego, familja *Hyl*, da się słyszeć w śpiewach Tyrolskich zupełnie nowych.

Juro w Rogaskiej przy ulicy Długiej pod Nr 550. ŚNIADANIE: Kurczęta, Pieczeń cielęca, Raki, Szparagi, Zrazy nieśoń, Muszeczki cielę, Ozor, Potrawa.